

Izmir mitingi ilk adımdır İşçi sınıfımız her engeli aşacaktır

İşçiyiz Güçlüyüz ! Herkese İş ! Herkese Aş ! İşkencelere Son !



Zindanlar Boşalsın !

12 Eylül darbesinden sonra ikinci kitlesel gösteri Türkiye'nin düzenlediği İzmir mitingi oldu. Bu miting de ilk kitlesel gösteri olan SODEP mitingi gibi pahallığa, işsizliğe, uygulanan ekonomik politikaya, işkencelere ve rejimin kendisine karşı bir gösteri karakterine büründü.

Miting öncesinde katılımı azaltmak, göz korkutmak için her şey uygulandı. Böylesi bir mitingin yanlışlığı üzerine demeçler, miting alanının polis kordonu altına alınması, bu yetmezmiş gibi denizden hücum bot karadan helikopterle denetlenmesi, İzmir'deki Amerikan askerleri için miting alanının çevresinin tehlikeli bölge olarak ilan edilmesi, vb. Tüm bunlara karşın 10 binlerce işçinin katılımıyla miting yapıldı.

Uzlaşmacı Türk-İş yönetimi bu mitingi yapmamak için çok direnmişti. Darbeden sonra 5,5 yıl geçmesine ve emekçiler aleyhine yapılan sayısız uygulamadan sonra

Devamı 7. sayfada



İngiltere gezisinde Özal'dan adım adım hesap soruldu

Turgut Özal'ın İngiltere seyahati Sol Birlik'in, Türkiye demokrasi güçlerinin ve onların İngiliz dostlarının yürüttüğü etkin protesto eylemleri sonucunda bir fiyaskoya dönüştü. Daha gezi başlamadan önce ülkenin önde gelen yayın organlarından muhafazakar Guardian gazetesinde bile gezinin amacını ve Türkiye'de insan haklarının sürekli çiğnenmesini sergileyen yazılar yayınlandı. Türkiye ve Türkiye Kürdistanı Sol Birlik'i Özal'ın BBC'de yapılan prog-

ramda söylediği yalanları yansıtan bir bildiri çıkardı.

Özal İngiltere'ye gelişinden dönüşüne dek adım adım izlendi ve Sol Birlik'in İngiltere'deki yandaşları ve İngiliz demokrasi güçlerinin dayanışmasıyla her gittiği yerde protesto eylemleri ile karşılandı. Başbakan Thatcher Özal'la görüşürken aralarında Ulaşım ve Genel Hizmetler Sendikası Genel Sekreteri Alex Kitson ve Türkiye sendikacılarının yer aldığı bir delegasyon başbakanlık konutuna giderek bir protesto mesajı verdiler. Mesajda "ziyaretin esas amacının faşist rejime prestij ve yasallık kazandırmak" olduğu vurgulandı. Bunun yanı sıra barış ve silahsızlanmadan yana kuruluşlar tarafından da başbakan Thatcher'e protesto mektupları verildi. Bu mektuplarda "Özal'ın bu ziyareti İngiliz silah tekelleri ilişkileri daha da geliştirmek için kul-

lanacağı" dile getirildi ve "İngiliz hükümetinin Türkiye'de süregiden temel insan haklarının çiğnenmesine göz yumması" protesto edildi.

Devamı 7. sayfada

Altı barışçı serbest mücadele sürüyor

18 Şubat günü yeniden başlayan Barış Derneği Davası'nda, tutuklu 12 barış savcısından 6'sı serbest bırakıldı. Bilindiği gibi İstanbul 2 Numaralı Askeri Mahkemesi'nin Barış Derneği ile ilgili kararı, Askeri Yargıtay Daireler Kurulu tarafından "eksik soruşturma" gerekçesiyle Aralık 1985'te bozulmuştu.

Mahkemede tutuklu bulunan yöneticilerin yakınları, çok sayıda yazar, bilim adamı, CHP eski parlamenterleri ve İngiliz Basın Ateşesi Michael Ward da hazır bulundular.

Yöneticiler, mahkemede 38 aydan beri tutuklu bulduklarını, cezalarını dolduracak kadar tutuklu kaldıklarını ileri sürerek tahliye talebinde bulundular. Mahkeme, "tutuklu buldukları süre, dosya içeriği ve haklarındaki delillerin gözönüne alındığını" bildirerek, 6 kişinin tahliyesine, 6'sının ise tutukluluk halinin devamına karar verdi.

Devamı 7. sayfada

Ana Sorun

Türkiye'nin siyasi gündeminde, af yarasından sendikal haklara, işkenceden zamlara, anayasanın meşruiyetinden DISK'in açılmasına dek pek çok sorun var. Hepsi de tek başına önemli, ama hiçbirisi sırf kendi başına ele alınıp, diğerlerinden bağımsız olarak çözümlenebilecek türden sorunlar değil. Hepsini bir bütünün parçaları. Çünkü tüm bu sorunlar, sonuçta tek bir ana soruna gelip dayanıyor: Rejim sorunu. Bu asıl sorun gözardı edilerek hiçbir çözüme ulaşmak mümkün değil.

Af konusu bunun tipik bir örneği. Rejime "doküman" onun çizdiği sınırları aşmadan bu sorun gerçek anlamda çözülmez. En başta, rejimin kendisi bu gerçeğin farkında. Bu yüzden de, yükselen talepler karşısında göstermelik bir "af yasası" ile sorunu geçiştirmek ve Özal'ın deyişiyle "Anayasaya çentik dahi atılmadan" iç ve dış kamuoyunun gözünü boyamak hevesinde. Bu amaçla, ANAP'ın infaz yasasında değişiklik öngören tasarısı, aslında bilinen anlamda bir genel af ile hiçbir ilgisi olmadığı halde, "af yasası" diye sunuluyor. Sadece ayda dört günlük bir ceza indirimi getiren bu tasarıya "af yasası" denilemeyeceğini, tasarının destekleyen hukukçular dahi ifade ediyor. Evren-Özal diktatörlüğünün başvurduğu aldatmaca açıkça sırtıyor. Demokrasi güçleri, bu aldatmacayı boşa çıkartmak zorundadır.

Öte yandan, SHP'nin hazırladığı "af" tasarısı da, rejimin sınırlamalarını esas alarak "demokratik" yapılmayacağını bir kez daha gösterdi. Demokrasi rejimle uzlaşarak kazanılmaz. SHP tasarısı, böyle bir uzlaşma anlayışı ile kaleme alındığı için, başta SHP tabanı olmak üzere kimseyi tatmin etmemiştir. Rejimle hesaplaşmayı göze almadan hiçbir alanda adım atılmayacağını artık herkes görmelidir. Şurası da unutulmamalıdır ki, aksine her tutum rejimin ekmeğine yağ sürmektedir. Diktatörlüğün "demokrasiye geçiş" adıyla sahnelediği oyuna alet olmak istemeyen herkes, bir bütün olarak rejime, başta cunta anayasası olmak üzere tüm kurumlarıyla birlikte karşı çıkmak, bunun gereklerini yerine getirmek zorundadır. Gününbirlik hesaplarla bu görevden yan çizmek demokratlıkla bağdaşmaz.

Demokrasi, ona ihtiyacı olanların, yani nüfusun ezici çoğunluğunun, işçi ve emekçi yığınların mücadelesiyle kazanılacaktır. Yığınların hareketlenmesi, bu yüzden rejimi ölümüne korkutuyor. İşçi sınıfının İzmir mitingiyse sesini yükseltmesi, bu hareketlenmenin ilk anlamlı işaretlerinden biri olmuştur. Sorun, hedef saptırma çabalarını etkisizleştirip, yığınları örgütlü ve bilinçli şekilde asil hedefe yöneltmektir. Bu görev, sol güçlerin omuzlarındadır.

SOL BİRLİK

Rejimin aldatmacası Göstermelik "AF"!

Cunta ve hükümeti, infaz yasasında yapılacak bir dizi değişikliği "af yasası" diye sunarak göz boyama hevesinde. İktidar, böylece iç ve dış kamuoyundaki beklentileri, yükselen talepleri "karşılayıp", etkisiz hale getirebileceğini düşünüyor. Oysa ANAP'ın hazırladığı tasarının, afla uzak yakın bir benzerliği yok. SHP'nin gündeme getirdiği tasarının da, açıkça söylemek gerekirse bundan geri kalır yanı yok. Her iki tasarıda, bilinen anlamda bir af yarasının temel niteliklerini taşımaktan çok uzak.

SBKP 27. Kongresi toplandı

Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 27. Kongresi, 25 Şubat günü Moskova'da toplandı. Kongre'ye ülkenin tüm parti örgütlerinden 5000 dolayında delege ile 153 ülkeden 200'e yakın konuk katıldılar.

Kongre'nin ilk günü, Merkez Komitesi'nin hazırladığı "Politik Rapor" Genel Sekreter Mikhail Gorbacov tarafından okundu. Gorbacov yap-

Devamı 7. sayfada

Tasarılar, mevcut şartlı tahliye sisteminin biraz daha genişletilmesinden ibaret. Sözgelimi ANAP'ın tasarısı, halen uygulanan sisteme kıyasla,

Devamı 7. sayfada

İşçi sınıfı gözbebeği DISK'i yaşatacaktır

Şubat ayı içinde DISK Davası'nda savunmalar başladı. Bu arada DISK'in kuruluşunun 19. yılı dolayısıyla Genel Başkan Abdullah Baştürk ile Genel Sekreter Fahri Işıklar birer açıklamada bulundular. Baştürk, "Türkiye'de gerçek demokratlığın ölçüsü siyasi planda, her türlü siyasi görüşün özgürce örgütlenmesini kabul etmek ise, sendikal planda da gerçek sendika özgürlüğü ve grev hakkını kabul etmektir" dedi. Işıklar ise, "DISK ve bağlı sendikaları, seçimle iş başına gelmiş gerçek temsilcilerine teslim edilmelidir. DISK'e tahammülü olmayan bir rejime demokrasi demek güçtür" dedi.

Devamı 7. sayfada

Reagan'ın
desteklediği
HAİTİ ve FİLİPİN
diktatörlüklerinin
sonu
Yazısı 6. sayfada

Devlet terörünün sınır tanımadığı ülke: Kürdistan

Cunta'nın Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'nda süngü ve fermam gücüyle yarattığı ölüm sessizliği dağılmaya başlıyor; faşist rejimin ipliği pazara dökülüyor. 5 yıldan beridir konuşulmayan, yazılmayan konular, Evren-Özal çetesinin tüm engellemelerine rağmen bir bir ortaya dökülmeye başladı. İnsanlar her şeyi göze alarak 5 yıldan beri kendilerine, yakınlarına yapılan insanlık dışı uygulamaları açıklamakta, bunların bir bölümü son zamanlarda basına yansımakta.

Yazısı 5. sayfada

